Марий Эл Республикын тувыра,
печать да калык-влакын пашашт

шотышто министерствыже

Министерство культуры, печати
и по делам национальностей

Республики Марий Эл

«Республикысе
суретсымыктыш тоштер»

Марий Эл Республикын
кугыжаныш бюджет т^выра тбнежше

Государственное бюджетное
учреждение культуры
Республики Марий Эл

Республиканский музей
изобразительных искусств

424006, Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола, ул. Гоголя, 15. ИНН 1215041471

Тел.: 8 (8362) 56-60-01, 45-52-37, e-mail: Rmii@yandex.ru

П Р И К А З

от « 17 » февраля 2022 г. № 13

О стоимости билетов на выставки
Национальной художественной галереи

приказываю:

1. Утвердить с 17.02.2022г. следующие цены на выставку
«Выставка памяти народного художника России Зосима Федоровича
Лаврентьева» (Национальная художественная галерея, 1 этаж):___________

Категория посетителей Стоимость
билета

(без
экскурсии)

Стоимость билета
с экскурсией

(для группы от 10
человек)

Стоимость
экскурсионного
обслуживания

для группы менее
10 человек

Взрослые 30  руб. 50  руб. -

Студенты, учащиеся
ССУЗов, дети старше 6
лет, пенсионеры

30  руб. 50  руб.

2. Утвердить с 17.02.2022г. следующие цены на выставку
«Декоративное искусство Москвы» (Национальная художественная
галерея, 2 этаж):_______ ___________________________________________

Категория посетителей Стоимость
билета

(без
экскурсии)

Стоимость билета
с экскурсией

(для группы от 10
человек)

Стоимость
экскурсионного
обслуживания

для группы менее
10 человек

Взрослые, студенты,
учащиеся ССУЗов, дети
старше 14 лет

150  руб. 200  руб. 600  руб.

дети с 6 до 13 лет,
пенсионеры

100  руб. 150  руб. 600  руб.

mailto:Rmii@yandex.ru

3. Утвердить с 17.02.2022г. следующие цены на выставку «Путь
диною в век» (Национальная художественная галерея, 3 этаж):___________

Категория посетителей Стоимость
билета

(без
экскурсии)

Стоимость билета
с экскурсией

(для группы от 10
человек)

Стоимость
экскурсионного
обслуживания

для группы менее
10 человек

Взрослые 200  руб. 260  руб. 600 руб.
Студенты, учащиеся
ССУЗов, дети старше 6
лет, пенсионеры

100 руб. 160 руб. 600 руб.

4. Утвердить перечень категорий посетителей, имеющих льготы на
просмотр выставки:

участники Великой Отечественной войны, инвалиды 1,2 групп, участники
военных конфликтов, солдаты срочной службы, члены многодетных семей,
воспитанники детских домов, школ-интернатов, учащиеся художественных школ
Республики Марий Эл, студенты художественных училищ и ВУЗов, работники
музеев Российской Федерации, члены творческих союзов, дети дошкольного
возраста - бесплатно (без экскурсионного обслуживания).

Врио директора Н. Степанова